

Skövde Nyheter

-Fredagen den 9 december 1966 -

Jugoslav i Skövde: Har er ungdom för tråkigt?



Diplomingenjör Zoran Tusánov visar två av skövdeklubbens medlemmar, Carl-Everth Grahn och Ruth Alsén, var hans hemort Kula ligger i Jugoslavien.

— Har polisen i Jugoslavien det lika arbetssamt som den svenska polisen just nu med stigande brottslighet och bråkiga ungdomar?

En polisman i Skövde, elev i esperantoklubbens nybörjarcirkel, riktade den frågan till onsdagskvällens jugoslaviske gäst i klubben, den unge lantbruksingenjören Zoran Tusánov från Kula norr om Belgrad.

— Det är nog inte så, blev svaret. Fastän man inte alls ser lika många poliser ute på gatorna och vägar som man faktiskt dock ser i Sverige, förefaller Jugoslavien vara lugnare. Den mängd av bankrån, som förekommit i Sverige på senare tid, vore något nästan otänkbart i Jugoslavien. Ung-

domen är också lugnare. Kanske beror det på att den svenska ungdomen har för tråkigt? I Jugoslavien har de möjligheter att vända kväll besöka något slags tillställning, dansa och ha roligt tillsammans. Eftersom arbetstiden är sådan att de flesta arbetar från kl. 7 på morgonen till 14 på eftermiddagen och sedan är lediga resten av dagen — tack vare att man arbetar även på lördagar blir det ändå 42 timmars arbetsvecka — är det också mycket vanligare att man på kvällen allmänt "går ut" sedan man på eftermiddagen haft tid att vila upp sig med bad och rekreation.

Den jugoslaviske gästen, som i Sverige just nu studerar till lantbruksingenjör, hade också mycket

annat intressant att berätta om sitt land. Han skildrade de olika folkgrupperna och de motsättningar som funnits mellan dem och svarade på frågor, bland annat om orsakerna till arbetslösheten, som nyligen vållade sådan invasion till bland annat Sverige.

— Tro inte, sade han, att många jugoslaver är fattiga därför att ni ser dem gå omkring dåligt klädda... Det är en vana från den turkiska tiden, då myndigheterna genast belade alla välklädda med ständigt nya skatter! Eli inte förvånad om någon av de till synes fattiga ställer till med en flerdagars bröllopsfest för tusentals kronor när han gifter bort sin dotter. Men med bröllopsfester är det förstås också så att det är lika ärofyllt för en jugoslav att ordna en så fin bröllopsfest som möjligt som det tycks vara för en svensk att ha en så fin bil som möjligt...

Det trevliga kåseriet framfördes på så tydlig och perfekt esperanto att man inte ansåg sig behöva tolka för höstens nybörjarcirkel — som nu också kommit så långt att man kan förstå

SERNA

en utländsk gäst.

En soldränkert färgfilm från jugoslaviska turistbyrån kompletterade den trevliga jugoslaviska aftonen.